
 

Prefettura di Brindisi 

Ufficio Territoriale del Governo 

 
UtgPrefBN.dot/א 

1 Bando 

 AVVISO PUBBLICO DI GARA  

RETTIFICATO PER RIAPERTURA DEI TERMINI DI GARA PER SOSTITUZIONE ALL.A) 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER 
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DI CENTRI STRAORDINARI COLLETTIVI DI ACCOGLIENZA DI 
CITTADINI STRANIERI RICHIEDENTI ASILO CON CAPACITÀ TRA 51 E 100 POSTI. CIG 881857457A 
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi: 

Prefettura di Brindisi 

Piazza Santa Teresa, 1  

72100 Brindisi - Italia 

Tel. + 39 0831 576111 

Codice NUTS: ITF44 

Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale: www.prefettura.it/brindisi 

I.3) Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 

www.prefettura.it/brindisi 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l’indirizzo sopraindicato 

Le offerte e le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/ 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale 

I.5) Principali settori di attività 

Servizi generali delle Amministrazioni pubbliche 

 
Sezione II: Oggetto dell’appalto 

II.1) Entità dell’appalto 

II.1.1) Denominazione 

http://www.acquistinretepa.it/


 

Prefettura di Brindisi 

Ufficio Territoriale del Governo 

 
UtgPrefBN.dot/א 

Gara europea a procedura aperta per un Accordo Quadro per Servizio di accoglienza cittadini stranieri 

richiedenti asilo in centri collettivi temporanei nella provincia di Brindisi con validità di anni 2. 

II.1.2) Codice CPV principale 

85311000-2 

II.1.3) Tipo di appalto 

Servizi 

II.1.4) Breve descrizione  

Servizio di accoglienza cittadini stranieri richiedenti asilo in centri collettivi temporanei nella provincia di 

Brindisi con validità di anni 2. 

II.1.5) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa,  8.472.695,00 EUR 
 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

II.2) Descrizione 

II.2.1) Denominazione: 

II.2.2) Codici CPV supplementari 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITF44 

Provincia di Brindisi 

II.2.4) Descrizione dell’appalto 

Servizio di gestione integrata di centri privati temporanei di accoglienza di cittadini stranieri in strutture con 

capienza tra 51 e 100 posti per anni 2 e con organizzazione dei servizi come meglio descritti nel Capitolato e 

nei relativi allegati pubblicati sul sito www.prefettura.it/brindisi 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Offerta economicamente vantaggiosa. Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono 

indicati solo nei documenti di gara 

II.2.6) Valore stimato Valore, IVA esclusa  8.472.695,00 EUR 

 

II.2.7) Durata del contratto di appalto, dell’accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Durata in mesi: 24 

Il contratto di appalto è oggetto di rinnovo: no 

II.2.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: no 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: sì 



 

Prefettura di Brindisi 

Ufficio Territoriale del Governo 

 
UtgPrefBN.dot/א 

Descrizione delle opzioni: 

 Art. 106, comma 12, del D.lgs. 50/2016.   

 Art. 106, comma 1 lett.a) D.lgs. 50/2016. 

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea 

L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea: no 

II.2.14) Informazioni complementari 

 
Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1) Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo 

professionale o nel registro commerciale 

Per le informazioni e le formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti si rinvia al disciplinare di 

gara.  

Le dichiarazioni per la partecipazione all’appalto potranno essere rese utilizzando i modelli reperibili sul 

portale www.acquistinrete.it o sul sito www.prefettura.it/brindisi unitamente al disciplinare di gara. 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Sì, come da disciplinare 

III.1.3) Capacità tecnica 

Sì, come da disciplinare 

III.1.5) Informazioni concernenti contratti di appalto riservati 

III.2) Condizioni relative al contratto di appalto 

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione 

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto di appalto 

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell’esecuzione del contratto 

 
Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta  

IV.1.3) Informazione su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro con diversi operatori 

IV.1.6) Informazione sull’asta elettronica 

IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: no 

http://www.acquistinrete.it/


 

Prefettura di Brindisi 

Ufficio Territoriale del Governo 

 
UtgPrefBN.dot/א 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 

IV.2.2) Termine (riaperto) per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: Data: 

22/09/2021 Ora locale: 12:00   

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:  

Lingua Italiana.  

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta 

180 giorni 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 

Data: 23/09/2021 Ora locale: 11:00 

 
Sezione VI: Altre informazioni 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 

VI.3) Informazioni complementari 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso  

TAR Puglia –Sezione di Lecce 

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione  

VI.4.3) Procedure di ricorso 

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 06.09.2021 

 

 

 

 

 

        


